
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL APLINKOS MINISTRO 2002 M. RUGPJŪČIO 10 D. ĮSAKYMO NR. 439 „DĖL 

KURŠIŲ NERIJOS NACIONALINIO PARKO APSAUGOS REGLAMENTO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

2016 m. vasario 1 d. Nr. D1-66 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Kuršių nerijos nacionalinio parko apsaugos reglamentą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 439 „Dėl Kuršių nerijos 

nacionalinio parko apsaugos reglamento patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 32
1
 punktą ir išdėstau jį taip: 

„32
1
.
 
Draudžiama statyti, laikyti ir naudoti apgyvendinimui, nakvynei, maitinimui ir kitiems 

tikslams vagonėlius ir kitus kilnojamuosius objektus ar įrenginius (konteinerius, nebenaudojamas 

transporto priemones, metalinius garažus), išskyrus atvejus, kai jie naudojami Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos nustatyta tvarka kaip laikinieji statiniai, reikalingi mokslo 

institucijų moksliniams stebėjimams ir tyrimams vykdyti, miškų ūkio veiklai, masiniams 

renginiams, turint nustatyta tvarka savivaldybių vykdomųjų institucijų išduotus leidimus, taip pat 

teisės aktuose numatytais atvejais.  

Draudžiama įvežti į Kuršių nerijos nacionalinio parko teritoriją, statyti, laikyti ir naudoti 

apgyvendinimui, nakvynei, maitinimui ir kitiems tikslams kilnojamuosius namelius su įranga, 

išskyrus atvejus, kai teisės aktų nustatyta tvarka yra išduotas statybos leidimas statyti ar 

rekonstruoti Kuršių nerijos nacionalinio parko teritorijoje ir yra žemės valdytojo raštiškas 

sutikimas. 

Daugkartinių ir vienkartinių pakuočių pardavėjai, vykdydami Lietuvos Respublikos 

pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymu (toliau – PPATĮ) nustatytą pareigą dėl 

daugkartinių pakuočių, už kurias pagal PPATĮ taikoma užstato už daugkartines pakuotes sistema, 

ir vienkartinių pakuočių, už kurias pagal PPATĮ taikoma užstato už vienkartines pakuotes sistema, 

atliekų priėmimo ir užstato už jas grąžinimo, turi teisę PPATĮ nustatytomis sąlygomis pastatyti, 

laikyti ir naudoti automatizuotam pakuočių ir jų atliekų priėmimui ir užstato grąžinimui skirtus 

kilnojamuosius įrenginius (toliau – įrenginys).  

 Įrenginį leidžiama statyti esamo prekybos paskirties pastato (parduotuvės) išorėje, išskyrus 

Reglamento 32
1
 punkto penktojoje pastraipoje numatytus atvejus. Statant įrenginį esamo prekybos 

paskirties pastato (esamos parduotuvės) išorėje (ne parduotuvės patalpose), įrenginio pastatymo 

vieta, fasadų sprendimai suderinami su nacionalinio parko direkcija. Visais atvejais įrenginys 

negali būti statomas prie parduotuvės fasado, kuriame yra klientams skirtas įėjimas į parduotuvę. 

Atliekant prekybos paskirties pastato (parduotuvės) kapitalinį remontą, rekonstrukciją, ar 

statant naują parduotuvę, įrenginys turi būti statomas parduotuvės patalpose.“ 

2. Papildau nauju 38
1
 punktu: 

„38
1
. Sovietinio laikotarpio pastatai, neįrašyti į kultūros vertybių registrą, gali būti 

rekonstruojami nepažeidžiant išskirtinės visuotinės Kuršių nerijos vertės ir nustatytų saugomos 

vietovės vertingųjų savybių, atsižvelgiant į tradicinių pastatų architektūrą, medžiagas, spalvinę 

gamą, puošybos elementus, vadovaujantis bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatytais reglamentais.“ 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 

 

Aplinkos ministras         Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

2016-02- 

Dalius Sungaila 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl aplinkos ministro 2002 m. rugpjūčio 10 d. įsakymo Nr. 439
„Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko apsaugos reglamento
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-02-01 Nr. D1-66
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-01 14:19:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-01 14:19:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.26

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-02-03)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fc192440c8da11e5a141fec
d4d43d786

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-02-03 01:26:19 TAIS


